7 郭海兰 独立董事
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

8 隋丹 监事会主席
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

9 白欣悦 监事
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

11 范雪莉 职工监事
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

12 王海龙 副总经理
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

13
Cassumbhoy Fareeda（贾殷

殷）
副总经理

2014 年 8 月至 2017 年 8

月

14 陈嵘 副总经理
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

15 郝涛 副总经理、技术总监
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

16 郭建军 副总经理、财务总监、董事会秘书
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

17 孙学 副总经理
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

18 王培兴 副总经理
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

19 赵轶俊 副总经理、SEM 总监
2014 年 8 月至 2017 年 8

月

17、董事、监事、高级管理人员持有本公司股票、债券情况：

（1）直接持股情况

报告期内，除苏同、姜香蕊外，公司其他董事、监事、高级管理人员及核心

技术人员均未直接或间接持有公司股份。苏同、姜香蕊持有公司股份比例情况如

下：

姓名
2016.12.31 2015.12.31 2014.12.31

直接 间接 直接 间接 直接 间接

苏同 39.17% 15.67% 39.17% 15.67% 39.17% 15.67%

姜香蕊 23.50% 0.00% 23.50% 0.00% 23.50% 0.00%

19

（2）间接持股情况

公司董事中，姜香蕊与苏同系母子关系，相关持股情况见本节之“17、（1）

直接持股情况”。除此之外，公司其他董事、监事、高级管理人员、核心技术人

员的近亲属不存在直接或间接持有公司股份的情况。

（3）持有债券情况

公司董事、监事、高级管理人员未持有本公司债券。

二、控股股东及实际控制人情况

公司实际控制人为苏同，报告期内未发生变化。

苏同除直接持有公司股权外，还通过母亲姜香蕊（作为一致行动人）、华扬

企管间接控制公司股权。报告期内，苏同实际控制的公司股权比例一直在 75%

以上，一直是公司的法定代表人、董事长（或执行董事）、总经理，实际控制地

位未发生过变化。

报告期内，苏同控制的公司股权情况如下：

项目
苏同直接

持股比例

姜香蕊直接持

股比例

苏同通过华扬企管间

接控制的公司股权比

例

苏同实际控制的

公司股权比例合

计

2014 年至今 39.17% 23.50% 15.67% 78.34%

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

单位：万股

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 苏同 47,005,222 39.1710% 47,005,222 29.3783%

2 姜香蕊 28,203,132 23.5026% 28,203,132 17.6270%

3 华扬企管 18,802,088 15.6684% 18,802,088 11.7513%

4 东方富海 6,267,360 5.2228% 6,267,360 3.9171%

5 南海创新 4,476,682 3.7306% 4,476,682 2.7979%

6 东方富海二号 2,686,004 2.2383% 2,686,004 1.6788%

7 世纪凯旋 2,399,992 2.0000% 2,399,992 1.5000%

20

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

8 搜狐互联 2,399,992 2.0000% 2,399,992 1.5000%

9 百度网讯 2,399,992 2.0000% 2,399,992 1.5000%

10 金卓恒邦 2,399,992 2.0000% 2,399,992 1.5000%

11 千橡网景 2,399,992 2.0000% 2,399,992 1.5000%

12 包锦堂 559,552 0.4663% 559,552 0.3497%

13 本次拟发行股份 — — 40,000,000 25.0000%

- 合计 120,000,000 100% 160,000,000 100%

（二）本次发行后前十大 A 股股东持股情况

本次公开发行后，上市前的股东户数为41,068户，其中前十大股东持股情况

如下：

单位：万股

序号 发起人名称 持股数量（股） 持股比例

1 苏同 47,005,222 29.3783%

2 姜香蕊 28,203,132 17.6270%

3 华扬企管 18,802,088 11.7513%

4 东方富海 6,267,360 3.9171%

5 南海创新 4,476,682 2.7979%

6 东方富海二号 2,686,004 1.6788%

7 世纪凯旋 2,399,992 1.5000%

8 金卓恒邦 2,399,992 1.5000%

9 搜狐互联 2,399,992 1.5000%

10 百度网讯 2,399,992 1.5000%

11 千橡网景 2,399,992 1.5000%

21

第四节股票发行情况

一、发行数量：4,000 万股，无老股转让

二、发行价格：14.67 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售与网上向持

有上海市场非限售 A 股股份市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式；其

中本次网上发行 3,600 万股，网下发行 400 万股，其中由中信证券包销 101,443

股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 58,680.00 万元，全部为公司公开发行新股募集。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情

况进行了审验，并于 2017 年 7 月 27 日出具了瑞华验字第 01770003 号《验资报

告》。

六、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次公司公开发行新股的发行费用合计 6,024.55 万元。根据瑞华验字第

01770003 号《验资报告》，发行费用包括：

项目 金额（万元）

保荐及承销费用 4,528.30

审计及验资费用 617.92

律师费用 445.48

印花税、发行手续费、印刷费 55.49

本次发行信息披露费用 377.36

合计 6,024.55

本次公司公开发行新股的每股发行费用：1.506 元（按本次发行费用总额除